
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRA). 

EXTRATO DE CONTRATO)) 

Contrato NQ 03812020 - 5. DHAS. Processo SPU N 2  P12155112020. Adesão 
(Carona) NQ 02812020. Contratante Prefeitura Municipal de Sobral, através da 
Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social - SEDHAS. 
CONTRATADA: BRAMEO COMERCIO 0 PROD. HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA, 
pessoa jurídica inscrita no CNPJ 28.345.93310001-30. OBJETO: Aquisições de material 
para enfrentamento do COVID-19, par i atender às demandas da Secretaria dos Direitos 
Humanos, Habitação e 	Assistência ocial 	SEDHAS, conforme as especificações e 
quantitativos previstos no Termo de FrEerência, referente a Adesão (CARONA) à Ata de 
Registro de Preços Original 0711202C oriunda do Pregão Eletr6nico N9 07412020 da 
Secretaria Municipal de Saúde. VALC 5 GLOBAL: R$ 118.203.00 (Censo e dezoito mil 
duzentos 	 e 	 três 	 reais). 	 DOTAÇÕES 
ORÇAMENTARlAS:23.02.08.244.0155.2.02.33.90.30.00.1.311.0000.00; 
23.02.08.244.0155.2.202.33.90.30.00.1.390.0000.01; 
23.02.08.244.0156.2.203.33.90.30.00.1311.0000.00; 
23.02.08.244.0416.2.208.33.90.30.00.1 311.0000.00. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O p azo de vigência do contrato será de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data da publicação do estrato de contrato, devendo ser 
publicado na forma do parágrafo úrico, do art. 61, da Lei Federal e 2  8.66611993. 
DATA: Sobral/CE, 08 de dezembro de 2020. Signatários: limo. Sr. Júlio Cesar da Costa 
Alexandre . Secretário dos Direitos Hi. stanos. Habitação e Assistência Social e a Sr. Luiz 
Frederico Feitosa Oliveira, represent rrte da empresa BRAMEO COMERCIO DE PROD. 
HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LT )A. Jéssica Loiola Aragãcr Assessora Jurídica 
SE OH AS. 

)')Republicado por ter saldo, no Oiár.o Oficial da União Nn 232, de 04/1212020. Seção 
3, página 283, cern incorreção no oginal. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETF ÔNICO (SRP) Na 13912020 

SMt (88 N 5  847576) 

Central de Licitações. Data de Aberture 21112/2020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: 
Registro de Preço para faturas e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios III para 
atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral, conforme as 
especificações e quantitativos previste, no Anexo 1 . Termo de Referência deste Edital. 

Modalidade: Pregão Eletrônico )SRP) N' 135/2020- SME )BB NQ 847576). Valor do Edital: 
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.solral.ce.gov.br , (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato 

de Medeiros, N' 1.250, 42  andar. Fonr (58) 1677.1157 e 1254. 

Sobral-CE, 7 de Dezembro de 2020. 
FVANDRO DE SALES SOU7A 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETF ÔNICO (SRP) N2 14212020 

SESEP )BB Nn 848795) 
Central de Licitações. Data de Aberturz. 21112/2020. às 09h (Horário de Brasilia). OBJETO: 

Registro de Preço para Futuros e Evenivais Aquisições de bilhetes únicos para atender às 
necessidades do Transporte Público di Sobral TRANSSOL. conforme as especificações e 

quantitativos previstos no Anexo 1 - Temo de Referência deste Edital. Modalidade: Pregão 
Eletrônico (SRP) Nt 14212020 . SEl.tP (88 N9 848795). Valor do Edital: Gratuito. 

INFORMAÇÔtS: Site: www.sohral.ce.g -v.br , (ACESSE - LICITAÇÕES) e 1 Rua Viriato de 

Medeiros, N' 1.250, 42  andar. Forre: (:8) 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE. 7 de Dezembro de 2020. 

MIKAELE VASCONCELOS MENDES 
Pregoeira 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETF ÔNICO Nu 14012020 - SMS 

No Extrato de Licitação PE N9 14012020 . SMS, publicado no Diário Oficial da 

União - DOU de NQ 232, Seção 3, pása 283 de 04 de Dezembro de 2020. ONDE SE LÊ: 

SMS. LEIA-SE: AMA. 

Sobral-CE, 7 de Dezembro de 2020. 

ANA PAULA OUTRA CEDRO 

Gerente de Publicações 

PREFEITURA MUF.ICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

EXTRATE DE TERMO ADITIVO 

E' TERMO ADITIVO AO CONTRATO N 1  2020.0602.1 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N 5  2020.06.0 .1 
Objeto: Locação de imóvel, Iocalizacic à Rua Antônio Feitosu Bitu. S/N - Bairro Zezivlro 

Costa, a ser utilizado na implantação e instalação de unidade de atendimento no Municipio 

de Várzea Alegre/CE, destinada aos p.icientes suspeitos ou acometidos pelo Coronavirus o )Conid-19), resolvem prorrogar o referdo contrato por mais 02 (dois) meses. Contratante: 

Secretaria Municipal de Saúde. Contra ada: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE E CULTURAL SANTA 
MARIA - SANTA MARIA. Várzea Alegrr ICE, data da assinatura: 02 de Outubro de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELE1 RÔNICO N2  912020-SESA 

A Pregoeira Municipal tomunica aos interessados que estará abrindo 

licitação na modalidade Pregão letrõrsco n 09/2020SESA. cujo objeto é a 

aquisição de testes rápidos SARSCOV-2, o sistema receberá o cadastramento 

das propostas ate o dia 1$ de ,Jezembrc, de 2020, às 08:00h, a abertura e 

classificação das propostas será à 08:10h. a disputa de lances será a partir das 

09:00h )horários de Brasilia). O edital estará à disposição dos interessados nos 

dias úteis após esta put icação nos sites: www.bbmriet.com.br , 

licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.lov.br/llcitacoes  e no horário de 08:00h às 

12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do 

Ceará/Ce. 

ISSN 1677-7069 	 N2  234, terça-feira, 8 de dezembro de 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO 

AVISO 

ALTERAÇÃO E REPUBLICAÇÂO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2112020 - 	- N 	
O 

14162/2020 
O Município de Afonso Cláudio/ES, torna público a Alteração e Republica 

Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe, que tem como objetivo a aquisição de materia 	 O 
uso continuo da nigilãncia ambiental, conforme segue: Da Alteração: fica alterada a 
especificação dos Lotes: 02, 07, 08 e 09 que compõem o edital de licitação. Datas e 
Horários: Acolhimento das propostas no sistema eletrônico: a partir de 08:00 horas do dia 
17112/2020. Abertura das propostas: às 08:00 horas do dia 2111212020. Inicio da Sessão de 
Disputa: às 09:00 horas do dia 2111212020. 

O 	Edital 	(alterado) 	está 	disponível 	no 	site 	da 	Prefeitura: 
www.afonsoclaudio.es.gov.br , unE Licitações e no Licitacoes-e ID n 2  838573. Demais 
ínforrsaçôes através do Tel.: (27)3735-4005, no horário de 07:00 às 13:00 horas, ou do e-
maíl: licitacao@zfonsoclaudio.eu.gov.br . 

Afonso Cláudio/ES, 7 de dezembro de 2020. 
KEYLA M. ZANETII DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ni! 112020 

O Município de Alto Rio Novo- E$, pessoa jurídica de direito público, com sede 
à Ruo Paulo Martins, n° 266, Santa Barbara, neste Município, inscrito no CNPJ sob 2 
31.796.65910001-20, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, o Senhor Luiz 
Américo Borel, no uso de suas prerrogativas legais e considerando o disposto no ao. 69 da 
Constituição Federal, na Lei Nt 11.346, de 15 de setembro de 2006 e na Lei Complementar 
Estadual N2  609, de 09 de dezembro de 2011, alterada pela Lei Complementar N 9  824, de 
16 de abril de 2016, que institui o Sistema Estadual de Segurança Alimentar e Nutricional 
Sustentável do Espírito Santo - SISAN-ES e a Resolução CAIES N 2  19, de 07 de abril de 
2017, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Comissão Permanente de 
Licitação (Decreto Municipal nu 5.881 de 14108120201, vem realizar Chamada Pública para 
aquisição de gêneros alimentícios, no âmbito do Projeto Compra Direta de Alimentos, de 
agricultores familiares e empreendedores familiares rurais enquadrados no Programa 
Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar - PRONAF, cuja sessão pública de 
abertura dos envelopes ocorrerá no dia 2211212020. às 08:00h, na sala de Licitações, 
localizada no endereço acima mencionado. 

Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto 
de Venda no período de 09/1212019 a 2211212020, até às 07:30min, na sede do 
Muiricipio. 

O edital completo e seus anexos encontram-se disponível: 
a) Gratuitamente pela internet no site www.altorionovo.es.gov.br . 
b( Para consulta gratuita na sala de licitações, sito à Rua Paulo Martins, nu 266, 

Santa Bárbara, Alto Rio Nono - ES ou pelo telefone n! (027) 3746-1744. 

Alto Rio Novo - ES. 7 de dezembro de 2020. 
CATIANE MAFORTE TEIXEIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

EXTRATO DO 3' TERMO ADITIVO AO CONTRATO N' 12812019 

REFERENCIA: Recuperação de esteada vicinal com aplicação de revsol referente ao repasse 
1046765-21, convento sicons 86144412017 mapa ministério da agricultura, pecuária e 
abastecimento. CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: V fã 
Souza ME. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato 12812019 de 07 de 
deze.nsbro de 2020 a 07 de junho de 2021. AMPARO LEGAL: Nos termos do art. 57 51', 
mcmi, V e VI da lei de licitações protocolo GED n' 751912020 e processo GED n 
1417/2020. Conceição do Castelo, ES, 07 de dezembro de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG 

AVISO 

Resumo de Termo de Reinicio de Serviços - Processo N 2 : 090.28512020 - Contrato N' 
0116/2018 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg- ES. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA ZACHÉ INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP. - OBJETO: 
Constitui objeto do presente instrumento a contratação de empresa prestadora de serviços 
de engenharia necessários à execução da obra de construção de uma Creche Tipo 02 
Padrão FINDE - CEIM Pica Pau Amarelo no Distrito de Moacir Ávidos, do Município de 
Governador Lindenberg-ES, conforme Planilha Orçamentária, Cronograma F isico-financeiro, 
Memorial Descritivo e Termo de referencia/Projetos Básicos anexos ao Processo 
Administrativo n2  78.36712018. normas e condições do CONTRATANTE. 

O Prefeito Municipal, GERALDO LDSS, no uso de suas atribuições, AUTORIZA, a 
empresa CONSTRUTORA ZACHE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, a dar reinrlcio a partir 
do dia 03/1212020 à execução da obra de construção de uma Creche Tipo 02 Padrão FNDE 
- CEIM Pica Pau Amarelo no Distrito de Moacir Ávidos, do Município de Governador 
Lindi'nberg-ES, ira conformidade do Contrato nt. 011612018. objeto do processo nt. 
078.36712018, no prazo improrrogável de 05(cinco) dias úteis, sob perna de rescisão 
unilateral do contrato supramencionado, rios termos contratuais e legislação pertinentes. 
Considerando que a Obra foi paralisada na data de 31108/2020 conforme publicado no 
DOU Seção 3, página 174 de 10/0912020 e DOM PÁGINA 103 E Edição 1598 por tempo 
indeterminado para aguardar a liberação dos recursos para pagamento de pendências 
financeiras, conforme justificado no Processo nt. 090.28512020. 

Em 3 de dezembro de 2020 
GERALDO LOSS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Ne 2 AO CONTRATO NO 00008912520 

Contratante: Município de Guaçui-ES. 
Contratada: CONSTRUTORA SACI ,  MIGUEL LEDA ME 
00 PRAZO, Fica prorrogado pelo período de 01 do janeiro de 2021 a 30 de janeiro de 
2021, o prazo do contrato supramencionado. 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: As demais cláusulas do Contrato nu  00008912020, permanecem 
inalteradas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

AVISO DE SUSPENSÃO 

O Município de Guarapari-ES torna público a SUSPENSÃO SINE OlE do 
TOMADA DE PREÇO 01712020 - PROCESSO N9  21.37212020, visando a CONTRATAÇÃO 
DA EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO DA CEMEI 
EM ALDEIA DE PEROCAO, MUNICIPIO DE GUARAPARI- ES, para readequação do 
cd is a 1. 

/7 
Viç.sa do Ceará/CE, 7 de dezembro de 2020 

FLAVIA MARIA CARNEIRO COSTA 

r,re detum,',e. pode se' ,rnb.od,,,.c 'eOc.eçr,'Ioro.sco 
I.npff.,ww re,,biouen,itid.od e.!' ruir ro,i,r.p, 'Js.r'i:O1U1/seriods" 

Guarapari/ES, 7 de dezembro de 2020 
LARISSA BRAVIN DE OLIVEIRA 

Secretário da COPEL 

bucumontoasun.do dig,nai.,ennp co.,fornn Mi` n' ?.2®.7 de ,41c50001. CP 
nu. insriru,ainrrae,nronura de chupes rabiou, Braslinin . rci'.npocr. 


